
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Dott.ssa Viviana Assenza, telefono, viviana.assenza1@istruzione.it  

Riferimenti: Teresa D’Amato, 0916909217, teresa.damato@posta.istruzione.it  

                       Nicolò Basile, nicolo.basile@posta.istruzione.it  

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge 30 dicembre 2020 n. 178; 

Visto 

 

 

 
 

Visto 

il decreto Ministero dell’Istruzione n. prot. 232 del 27/07/2021 recante 
“Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di 
corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’art.1, comma 
510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178”; in particolare l’art. 3 in cui si 
prevede la costituzione presso ogni U.S.R. di un Comitato tecnico scientifico con 
compiti di consulenza e supporto alle scuole;  

l’avviso di questo USR prot. n. 24973 del 09/09/2021 con il quale è stato trasmesso 
alle scuole il decreto sopra citato; 

Ritenuto  necessario procedere alla costituzione del già citato Comitato tecnico scientifico di 
cui all’art.3 del decreto 232/2021; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

A decorrere dalla data del presente decreto e per la durata di un biennio, il Comitato tecnico 

scientifico di cui all’art. 3 del già citato decreto n. 232, è così composto: 

 

Dott. Stefano Suraniti, Direttore Generale USR Sicilia (Presidente) 

M° Vito Giordano, Direttore e docente della scuola Popolare di Musica della Fondazione The Brass 

Group (Componente) 

M° Giuseppe Rapisarda, docente presso il Conservatorio di Musica Alessandro Scarlatti di Palermo 

(Componente) 

M° Orazio Maugeri, docente presso il Conservatorio di Musica Alessandro Scarlatti di Palermo 

(Componente) 

Prof. Angelo Adamo, esperto musicista (Componente) 

mailto:viviana.assenza1@istruzione.it
mailto:teresa.damato@posta.istruzione.it
mailto:nicolo.basile@posta.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Dott.ssa Viviana Assenza, telefono, viviana.assenza1@istruzione.it  

Riferimenti: Teresa D’Amato, 0916909217, teresa.damato@posta.istruzione.it  

                       Nicolò Basile, nicolo.basile@posta.istruzione.it  

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

Dott.ssa Viviana Assenza, Dirigente tecnica USR Sicilia (Componente) 

Prof. Nicolò Basile, docente assegnato all’USR Sicilia (Componente) 

Prof.ssa Teresa D’Amato, docente assegnata all’USR Sicilia (Componente) 

Prof.ssa Loredana Giudice, docente assegnata all’USR Sicilia (Componente) 

Prof.ssa Maria Montoleone, docente assegnata all’USR Sicilia (Componente). 

 

Art. 2 

Il Comitato tecnico-scientifico svolge le funzioni di supporto e monitoraggio per le attività formative 

come previste dal già citato decreto n. 232. 

 

Art. 3 

Non è previsto alcun compenso per i componenti. 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia  

mailto:viviana.assenza1@istruzione.it
mailto:teresa.damato@posta.istruzione.it
mailto:nicolo.basile@posta.istruzione.it
http

		2021-10-25T12:28:53+0000
	SURANITI STEFANO


		2021-10-26T10:55:10+0200
	protocollo




